- 1 -

令和２年５月１日

保護者の皆様

日光市立落合東小学校

学校長 坂井 清貴

ｅ－ライブラリー活用のお勧め

日頃より、本校の教育活動にご理解・ご協力いただき感謝申し上げます。

さて、臨時休業が５月３１日まで再延長され、今まで以上に児童の学力保障に配慮す

ることが求められております。

そこで、５月１１日以降の学習課題に、ｅ－ライブラリーの取組を予定しています。

既に、この導入についてはご通知申し上げましたが、プリント学習とは違った取組効

果が期待できることから、更に積極的に活用し、家庭でのお子さんの学習を充実させて

いきたいと思っております。

具体的には、以下のように活用いたします。 ※６年生、算数の課題（例）

つきましては、お子さんが取り組めるよう、保護者の皆様のご支援をよろしくお願い

いたします。ｅ－ライブラリーを使える環境が準備できない、ｅ－ライブラリーがうま

く使えないなど、お困りのことがありましたら、学校までご連絡ください。

尚、現在、ｅ－ライブラリーでは、担任とお子さんの双方向のやり取りができます。

お子さんが学習のふりかえりやわからなかったところを記入して送信すると、担任がコ

メントやアドバイスを返せるような使い方もできます。５月中旬までの期間限定となり

ますので、早めにお試しください。